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Styrelsen 
Den styrelse som valdes vid årsmötet 23-03-19 har bestått av följande personer: 
Christer Jilder ordförande, Ulf Håkansson kassör. Övriga ledamöter i styrelsen har varit Lena Sparr Öberg, 
Evelina Öqvist, Aster Boter, Thomas Karlsson samt Hans-Olov Henriksson. 
Styrelsen har haft 10 sammanträden under 2023 enl följande:, 10/1, 14/2, 16/3, 2/5, 30/5, 15/8, 20/9, 
25/10, 22/11 och 18/12. I princip hr vi haft 1 möte/månad utom under sommarperioden. 
De större ärenden som varit uppe i styrelsen är: Planering och utvärdering av konserter på Elektra och Vis-
picknick i Broparken, samarbeten, Ekonomigenomgångar och medlemsläge, samarbete med Bilda, Ung & 
Sjung, Allsång och lotteri, Visfestivalen, Kulturrådsansökan och Visan Lyfter, Visan Lyfter Unga, Ny lokal, 
stadgeändring och Konserten Galopp Galopp. Utöver detta har den särskilda kommittén för Visfestival 
Holmön arbetat med planering av visfestivalen som kunde genomföras 2023. 
 
Medlemskap 
Under 2023 har medlemsantalet varit 41 betalande samt 10 hedersmedlemmar. I medlemskapet ingår 
den kvalitativt mycket fina, vistidskriften Visor, som kommer med två nummer/år. Detta tror vi kan vara en 
bonus som kan intressera fler att gå med i föreningen. Medlemsavgiften för året har varit 175 kr men den 
kommer att höjas till 200 kr från 2024 allt enligt beslut från årsmötet, 
 
Ekonomi 
Visums verksamhet under 2023 har byggt sin ekonomi i huvudsak på medlemsavgifter, kommunala bidrag, 
lotteri samt intäkter från vårt studieförbund Bilda. Visum fick ett årsbidrag på 75 000 kr från Umeå kom-
mun, sk Verksamhetsbidrag. Detta har underlättat den långsiktiga planeringen av vår årsverksamhet.  
För visfestivalen erhåller Visum ett särskilt festivalbidrag från Kulturnämnden. Bidraget beviljas först efter 
en särskild ansökan, och för 2023 uppgick stödet till 250 000 kr. 
Under året beviljades också Visum stöd från Statens Kulturråd med 60 000 kr för att genomföra projektet 
Visan Lyfter samt 27000 kr från Region Västerbotten för projektet Visan Lyfter Unga. Se mera under Pro-
jekt. Då det gäller ekonomin mera i siffror för såväl årsverksamheten som för Visfestivalen hänvisas till Re-
sultat- och Balansrapport och revisors utlåtande. Tyvärr kan konstateras att Visfestivalen även 2023 gick 
med underskott. 
 
Viskonserter på Elektra 
Under 2023 har vi genomfört våra konserter på Elektra, vid Norrlandsoperan. Verksamheten har fungerat 
väl, och vi har sett att publiken har hittat till lokalen, och vi har haft god tillströmning av publik. Vi har 
också under året haft Allsång och fortsatt med lotteri för att få in ytterligare medel.  
Ett stort tack till Lennart Östin som hållit i försäljning och vinstdragning, samt också till Göran Teljebäck 
som ansvarat för ljudet. 
Nedan en förteckning över vårens och höstens konserter och artister. Alla konserter har varit på lördagar 
och med konsertstart 15.00 
 
Våren 2023 
28/1 Viktoria Ahlman – trio KAJAK 
25/2 John Edwin – duon Våtmark 
25/3 Lena Sparr Öberg kvintett – Aster Boter 
29/4 Hans Olov Henriksson band – Clara Ziegler 
27/5 Lennart Stensson – Styrelsen 
 
Hösten 2022 
30/9 Smyg – Psst! 
28/10 Andra samtal – Magda Andersson 
11/11 Konsert med Hanne Juul och Dante Lärka på Pipes of Scotland i samband med Ung & Sjung 
25/11 Hans-Erik Carlborg – å Linda spelar dragspel 
9/12 BEA – Trio Igloo 



Ny lokal 
Under hösten blev det helt uppenbart att vi inte längre skulle kunna disponera Elektra-lokalen. Elektras 
restauratör skulle sluta, och Norrlandsoperan hade inte hittat någon som ville ta över. Därför började vi att 
se oss om efter någon annan bra konsertlokal. Efter att ha prövat runt lite olika alternativ fastnade vi för 
restaurang Hörnet vid Renmarkstorget. En restaurang som har en bra scen, och där vi kan disponera deras 
PA. Vi började använda lokalen från januarikonserten 2024 och det blev en succé. Fullt med folk och alla 
var nöjda över lokalen. Efter två konserter kommer vi att tillsammans med Hörnets ledning utvärdera och 
förhoppningsvis kan vi fortsätta där. 
 
Vispicknick i Broparken 
För 7:e året i rad nu genomfördes ”Vispicknick i Broparken”. Denna gång den 19 augusti mellan 14.00 – 
17.00. Vi hade tur med vädret och det var soligt och ganska varmt, så det strömmade till ordentligt med 
folk. Vi bedömer att det var minst 250 personer i parken. De som uppträdde var följande: 
Gruppen Friläge, Nina Grigorjeva, Simon Swanström och det hela avslutades med bandet, Becket. 
Mycket lyckad konsert med glada människor i publiken som verkligen trivdes. 
 
Visfestival Holmön 
Visfestival Holmön genomfördes som vanligt sista helgen i juli, dvs. 28 – 30 juli.. 
Som vanligt var det Lena Hortell och Peder Hellman tillsammans med festivalkommittén och volontärer 
från såväl Visum som från Holmön som genomförde en fin festival. 
Tyvärr var det inte det vanliga vädret med strålande sol, så det blev lite mindre med publik än vanligt trots 
intressanta artister, vilket då ledde till att festivalen inte gick ihop ekonomiskt.  
Följande artister framträdde på festivalen 2023. 
 
Fredag kväll 
A Cataogue of the Universe – Emma Örnberg – Höstorkestern -Magda Andersson – Movits! 
Lördag eftermiddag 
Anton Sakarias – Vera Vinter & Hanna Ekström – Emil Jensen - Kraja 
Lördag kvåll 
Friläge . Frida Braxell – Mikael Ramel & Mats Öberg – Sara Ajnnak – Dotter 
 
Projekt 
Ung&Sjung 
Under hösten 2022 sökte Visum medel från Kulturnämnden för ett projekt som vi kallat för Ung&Sjung. 
Projektet, som genomfördes under 2023, gick ut på att få kontakt med personer i åldern 16 – 27 år som 
verkar inom branschen visa och singer/songwriter. Tanken var att som mest kunna ta emot 12 personer i 
projektet. De som deltog i projektet skulle under 2 dagar få coachning av Hanne Juul fd. föreståndare vid 
Visskolan i Kungälv. Ursprungligen var tanken att projektet skulle starta i april, men då vi bara hade 3 sö-
kande så flyttades starten fram till helgen 11-12 november och genomfördes i konferenslokal i Hotell 
Aveny. Helgen hade 6 deltagare. Utöver Hanne Juul deltog också Thomas Karlsson från styrelsen och 
Magda Andersson fick en friplats, även om hon inte platsade utifrån ålder. De 6 ungdomarna har sedan 
fått en inbjudan att delta i projektet Visan Lyfter Unga. 
 
Visan Lyfter 
Under tiden på Elektra började vi diskutera att kunna få upp heltidsverksamma visartister till Umeå. Tan-
ken var då att nyttja foajén på Norrlandsoperan där det förekom lite större konserter inom bluesgenren. 
Kontakt togs då med Norrlandsoperans programenhet, Markus Falck och Andreas Nilsson. Där visade det 
sig att man fått ett vidgat uppdrag om att ordna med konserter spridda i länet. Dessutom skulle Elektra 
som lokal inte kunna fortsätta. Med Falk och Nilsson diskuterade vi fram ett koncept som innebär att tre 
artister besöker länet vid tre veckoslut, fredag, lördag, söndag och varje dag ger en konsert. De artister 
som bokats är Tobias Erehed, Jenny Almsenius och K G Malm. De tar var sitt veckoslut i april, augusti och 
oktober. Allt detta genomförs under 2024 och neslut om medel till projektet fick vi från Kulturrådet i no-
vember 2023, vilket var mycket glädjande. Projekt Visan Lyfter sker i samarbete med Norrlandsoperan och 
Bilda. 
Programmet i skrivande stund inom Visan Lyfter: 
 



Tobias Erehed 
26 april på Levar Hotell. Tobias och förband i form av Sigrid Ottosson. Samverkan med Teaterföreningen i 
Nordmaling 
27 april i Umeå- Lokal inte riktigt klar. Ev. Västra Paviljongen. Tobias och Emma Burström med vänner. I Vi-
sums egen regi. 
28 april Bråns Byastuga. Tobias och William J Öberg. Samarbete med Bråns Byaförening 
 
Jenny Almsenius med kompmusiker 
23 augusti Jenny samt lokal musiker i Åsele. Samarbete med lokal forening, Lokal utescenen Vitterhuset 
24 augusti Jenny samt H O Henriksson & PO Lundin – å Linda Spelar dragspel samt artist från Visan Lyfter 
Unga. Konsertplats är Vispicknick i Broparken. 
25 augusti Jenny + lokal artist. Preliminär konsertlokal Kullar & Klang 
 
KG Malm 
4 oktober KG och lokal artist i Malå. Plats inte klar ännu 
5 oktober KG och Ukuleleorkester. Samarbete med Burträsksvängen. Lokal Trappscenen Sara Kulturhus 
6 oktober KG och lokal musiker. Samarbete med arrangör i Robertsfors. Ej klart.  
Vi ser verkligen fram emot att få genomföra detta projekt. 
 
Visan Lyfter Unga 
Detta är ett delprojekt i Visan Lyfter, då de ungdomar som var med i Ung & Sjung får en fortsättning i detta 
projekt. De genomför en studiecirkel med tre träffar och ämnen som att sköta ljudanläggning, hur mark-
nadsför man sig och slutligen en intern mindre konsert. Under våren 2024 genomförs fyra träffar i studie-
cirkeln, och sedan deltar deltagarna vid något av de 9 konserttillfällen som Visan Lyfter innehåller. 
 
Marknadsföring mm 
Visfestivalen har en hemsida med adressen visfestivalen.nu. Visums övriga verksamhet finns också på 
denna adress men med tillägget /visum. Här lägger vi ut sådan information som är mera beständig, tex. 
styrelsens sammansättning, höst- o ch vårprogrammet osv.  
Visum Umeå heter vår facebookadress och där finner man all marknadsföring kring våra konserter mm. Vi 
har också ett Instagramkonto med bilder från konserterna. Vi lägger också ut info på Allt om Västerbotten 
och det digitala Seniortorget och ibland blir det också en evenemangsannons i VK/VF. 
 
Samarbete och Studieförbund 
• Under 2023 har vi haft samarbete med Elektra för våra konserter och det har känts bra då det funnits 

ett fint engagemang från Jösta Nordin och hans personal på Elektras.  
• Ett stort tack till Göran Teljebäck som med sitt kunnande och sin utrustning svarat för professionellt 

ljud och ljus vid alla konserterna.  
• Riksförbundet Visan i Sverige (ViS) är riksorganisation för visa och singer/songwritingh i Sverige, och 

som Visum är medlem i. Visum bidrog med 500 kr till det Svenska Vispriset, som delas ut en gång per 
år till någon som i det tysta gjort något gott för visan. Riksförbundets Vispris tilldelades 2023 Pierre 
Ström. Riksförbundet har också tecknat en försäkring som gäller alla medlemmar, vilket alltså också 
gäller Visum. Titta gärna in på ViS hemsida; https://visanisverige.se/ 

• Det studieförbund som vi knutit till oss är Bilda. Vi har tillgång till sammanträdesrum och förråd i Bil-
dakällaren, vägg i vägg med Kafé Station. Inte minst bidrar också Bilda med ekonomiskt stöd för de 
konserter mm. som vi genomför. Bilda deltar med Lisa Lestander i lednngsgruppen för Visan Lyfter. 

 
 
Umeå 24-03-03 
 
 
 
 
Christer Jilder/ Ordförande 

https://visanisverige.se/

